n. 12.
lectio

Eu autem idem ipse es. et anni tui non
deficient. In nat. s. Steph. Le actum
H diebus illis? Stephanus aploꝝ.
plenus grā & fortitudine. faciebat pro
digia et signa magna in populo. Surrexe
runt autem quida de synagoga que
appellabat libertinoꝝ. & cyrenensium.
et alexandrinoꝝ. & eorū qui erant aci
licia et asyā. disputantes cū stephano.
et non poterant resistere sapientie et
spiritui qui loquebatur. Audientes
autē hēc. dissecabant cordib; suis;
et stridebant dentib; in eū. Qū autē
esset Stephanus plenus spū scō? in
tendens in celū uidit glām di. & ihm
stantem a dext̄is et ait. Ecce uideo
celos aptōs. & filiū hominis stantē
a dext̄is uirtutis di. Exclamantes
autē uoce magna. conti • nuerunt

autem. et
vñnt in eū
cum. lap
sunt uesti
licens qui i
dabant steph
centem. Dicil
positis autē ge
magna dicens
hoc peccati. C
obdormiuit. S
Q uiam
facier?
nēs est
illam. et obuna
honorificata. S
et intellectus. e
litaris potauit
in illo et non a

aures suas. et impetum fecerunt una
nimiter in eum. Et cieientes eum extra
ciuitatem. lapidabant. Et testes depo-
suerunt uestimenta sua secus pedes ado-
lescentis qui uocabat saulus. et lapi-
dabant stephaniū inuocantem & di-
centem. Domine ihu. suscipe spm meū.
Positis autē genibꝫ clamauit uoce
magna dicens. Domine. ne statuas illis
hoc peccatum. Et cum hoc dixisset.

obdormiuit. **I**n nat. s. Iohis ev.

O vi timet dm. **I**te lib sapienſe.
faciet bona. Et qui conti-
nens est iusticie. apprehendet
illam. et obuiabit illi quasi mater
honorificata. Cibauit illi pane unum
et intellectus. et aqua sapientie sa-
lutaris potauit eum. Et firmabit
in illo et non flectet. & continebit

illum et non confundetur. & exaltabit illum
apud proximos suos. In medio eccl^e apiet
os eius. et implebit eum spu sapientie et
intellectus. & stola glorie induet eum.
Locunditatem & exultationem. thesauri
habit super eum. Et nomine eterno he-
reditabit illum. In nat^m Innocent^m.
Ec libri apokal^m Ioh^m apli.

I dieb; illis. Vidi supra montem
syon agnum stantem. et cum eo centu-
quadraginta quatuor milia. habentes
nomen eius. & nomen patris eius scrip-
tum in frontib; suis. Et audiui uocem
de celo. tamq^m uocem aquarum multa-
rum. Et uocem quam audiui. sicut cy-
tharedorum cytharizantium in cytharis
suis. Et cantabant quasi canticum no-
uum. ante sedem & ante quatuor
animalia. & seniores. Et nemo poter-

rat dicere canticum. nisi illa centum qua-
draginta quatuor milia.' qui empti sunt
de terra. Hi sunt qui cum mulierib' non
sunt coniugati.' uirgines enim sunt. Hi
secund' agnū.' quocumq; ierit. Hi empti
sunt ex hominib'.' primitiē dō & agno.
Et in ore ipsoꝝ non est inuentū menda-
cium. Sine macula sunt ante thronū dī.

In oꝝ dñi. ad Galathas.
R̄s! Prius qm̄ ueniret fides. sub
lege custodiebam.' conclusi in eam
fidem que reuelanda erat. Itaq; lex pe-
dagogus noster fuit in xpō.' ut ex fide
ipsius iustificem̄. At ubi uenit fides? iam
non sub pedagogō sumus. Om̄s enim
uos filii dei estis.' p fidem que est in xpō'
ihu. Quicūq; enim in xpō baptizati estis?
xp̄m induistis. Non est iudeus neq; gre-
cus.' non est seruus neq; liber: non est

masculus neq; femina. Omnes enim uos
unum estis in xpō ihu. Si autē uos xpī?
ergo abrahē semen estis. scđm pmissio
nem heredes. Dico autem. quanto tem
pore heres paruulus est. nichil differt
a seruo cum sit dñs önniū. sed sub tu
toribus & actorib; est. usq; ad p̄finitum
tempus a patre. **Dominus pronunt innocet. ad**

IRs.! **Q**uanto tempore Galathā.
heres paruulus est. nichil differt
a seruo cum sit dñs omniū. sed sub tu
torib; et actorib; est. usq; ad p̄finitum
tempus a patre. Ita et nos cum essemus
paruuli. sub elementis mundi eramus
seruientes. At ubi uenit plenitudo
temporis. misit dominus filium sum factum ex
muliere. factum sub lege. ut eos quod sub
lege erant redimeret. ut adoptionem
filiorum recipemus. Quoniam autē estis

maris.' fortitudo gentium uenerit t.
Inundatio camelorum opiet te.' drome
darij. madian. et epha. Omnes de sabā
uenient.' aurum et thus deferentes.
Et laudem domino annuntiantes.

8

Dicitus omnis prophetus epiphanius. ad Romanos.

Res. Obsecro uos pro misericordiam
di. ut exhibeatis corpora uirā hos-
tiām uiuentem. scām. dō placentem.
rationabile obsequiū urīm. Et nolite
conformari huic scelō. sed reformami-
ni in nouitate sensus uīi. ut probetis
que sit uoluntas di bona. et bene pla-
cens. & pfecta. Dico enim pro grām que
data est in omnib; qui sunt inter uos.
non plus sapere quim oportet sapere.
sed sape ad sobrietatem. & unicuiq;
sicut dominus diuisit mensurā fidei. Sicut
enim in uno corpore multa membra

habemus. omnia autem membra non
eundem actum habent. ita multi unum
corpus sumus in Christo. singuli autem alter
alterius membra. in Christo Ihesu domino nostro.

Fer. iii. Scimus quod quecumque lex
loquitur. Regre in die Epiph. **Fer. vi.**

Propterea. Nolite defici ad Thessalonici.
Cerebus bene facientes. Quod si quis
non obedit uerbo nostro per epistulam hunc
notate. & non cognoscet amini cum illo.
ut non confundatur. Et nolite quasi in
imicū illi existimare. sed corripite ut
fraterni. Ipse autem dominus pacis. dicit uobis
pacem semper. In omni loco.
dominus cum omnibus uobis. **In octo epi-**

Thessalonicis. **Vc** esayae prophete.
In diebus illis. Dixit esayas. Domine dominus
meus honorificabo te. laude tribuan
nomini tuo. quod facis mirabiles res.

Consilium tuum antiquum uerum
fiat. Dñe: 'excelsum est brachiu tuu.'
coronata est gla. Exultet desertum!
exultent solitudines iordanis. & ppl's
m̄s uidebit altitudinē dñi. et maiest
tatem dī. Et erit conggatus & redip
tus p dñm. & ueniens in syon cū leticia.
et leticia sempitna erit sup caput ei.
laus & exultatio. Et apiam in montib
flumina. in medijs campis fontes
disrumpā. et terram sicutem sine
āqua confundā. Ecce puer m̄s exal
tabit & letabit. et sublimis erit ual
de. Haurietis aquas in gaudio de fon
tib; saluatoris. & dicetis in illa die.
Confitemini dño. et inuocate nōm
eius. Notas facite in ppl's adiuuen
tiones eius. mementote quoniam
excelsum est nōmen eius. Cantate

bra non
ulti unum
l autē alter
i dñō n̄o.
cumq; lex
fer. vi.
hessalonīc
od si quis
im hunc
i cū illo.
quasi in
ripit ut
et uobis
i lōco.
i oct̄ epi
hetē.
Dñe d̄s
e tribuā
iles res.

dño quoniam magnifice fecit.' annunti
ate hoc in uniuersa terra. Dicit dñs om
nipotens. **Doctor. i. pre. octore epiph.** ad

Res! **H**abentes dona **Romanos.**
tiones.' scdm grām que data est no
bus differentes. Siue prophetā scdm rati
onem fidei.' siue ministerū in ministran
do.' siue qui docet in doctrina. Qui exhor
tat.' in exhortando. Qui tribuit.' in
simplicitate. Qui proest.' in sollicitudine.
Qui miseret.' in hylaritate. Vilectio si
ne simulatione. Odientes malū.' adhe
rentes bono. Caritatē fraternitatis inuicē
diligentes.' honore inuicem prouenientes.
Sollicitudine non pigri. Spū feruentes.
dño seruientes. Spe gaudentes.' in tri
bulatione patientes. Orationi instan
tes.' necessitatib; scōz cōmunicantes.
hospitalitatē sectantes. Benedicte prose,

quentib; uos? benedicte. & nolite maledi
cere. Gaudere cū gaudentib;. flere cūflen
tib; Id ipsum inuicem sentientes. Non al
ta sapientes. sed humilib consentientes.

10

fer. iii. l. e. b. pau. ap. ad colosenses.

R̄s. Audistis dispensationem dī
Pque data est m̄ in uobis. ut impleā
uerbū dī. mysteriū quod absconditum
fuit a sc̄is & generationib; nunc autem
manifestatū est sc̄is ei. quib; uoluit d̄s
notas facere diuitias gl̄e sacram̄ti huīs
in gentib;. quod est xp̄e in nobis spes gl̄e.
Quem nos annuntiamus. corripientes
omnē hominē. & docentes omnē hominē
in om̄i sapientia. ut exhibeamus omnē
hominē pfectum. in xp̄o ihū dñō n̄o.
fer. vi. ad timotheum.
Ait. Fidelis sermo. et om̄i accep
tione dignus. In hoc enim labora

mus et maledicimur: quia speramus in
dñm uiuum: qui est saluator omnium ho-
minum. maximè fidelium. Precepe hęc &
doce. Hemo adolescentiam tuam con-
tepnat: sed exemplu esto fidelium. in
uerbo. in conuersatione. in caritate:
in fide. in castitate. Dum uenio ad
tende lectioni. exhortationi doctrine.
Noli negligere que in te est grām.
que data est tibi p prophetiam. cū im-
positione manuum presbiterij. Hec me-
ditare: in his esto. ut perfectus tuus ma-
nifestus sit omnib. Attende tibi: et
doctrine iusta in illis. Hoc enim faci-
ens. et te ipsum saluum facies. et eos qui
te audiunt. **Dōc̄. ii. ad Romanos.**

Rēs! Nolite esse prudentes apud
uosmetipſos: nulli malū p ma-
lo reddentes. pudentes bona. non

tantum coram dō. sed etiam coram om
nib; hominib;. Si fieri potest quod ex uo
bis est. 'cū omnib; hominib' pācem ha
bentes. Non uos metipsoſ defendentes
kīni.' sed date lō cū ire. Scriptū est enī.
Michi uindictā et ego retbuam.' dicit
dñs. Sed si esurierit inimicus tuus ci
ba illum.' si sitit. pōtum da illi. Hoc

Tenim faciens.' carbones ignis conge
res sup cāput eius. Noli uincere a malo.
sed uince in bōno malum. **ferz. iii.**
Raie. Fidelis sermo **ad timothēū.**
¶ omni acceptance dignus.' quia
xpc ihc uenit in hunc mundū pecca
tores saluos facere. quō primus ēgo
sum. Sed ideo misc̄iam consecutus
sum.' ut in me p̄mo ostenderet xpc
... ihc omnē patientiā. ad informa
tionem eoz qui credituri sunt illi in

uitam eternam. Regi autem scloz immor-
tali. inuisibili. soli dō honor et glória. in
scloz scloz am̄. **ter. vi. l.c.e.b. Pau. a.**

Bonum est homini **ad Corinth.**
mulierem non tangere. ppter fornicati-
onem autē unusq; suā uxorem ha-
beat. et una queq; suum virū habeat.
uxori vir debitū reddat. similiter autē
euxor viro. Mulier potestate sui corpo-
ris non habet sed vir. similiter autē et
vir potestate sui corporis non habet s;
mulier. Nolite fraudare iuicem. nisi
forte ex consensu ut uacatis orationi ad
tempus. et iterū reuertimini in id ipsū.
ne temptet uos satanas ppter inconti-
nentiā virām. Hoc autē dico scdm in
dulgentiā. non scdm impiū. Volo autē
om̄s. homines sicut me ipsum. sed
unusquisq; ppter virū habet donū ex deo.

12
alius quidē sic. alius ū sic. Dico autem
non nuptis et iuiduis. Bonum est illis.
si sic maneant. sicut et ego. Quod si nō
se cōntinent nubant. Melius est enim
nūbere qm̄ uri. **Dicitus**. iii. **Le. Bea. Papa.**

Responsio. **N**emini q̄cqm̄ ad Romanos.
debeat. nisi ut in iuicem diligatis.
Qui enim diligit pximū. lēgem im-
plebit. Nam non adulterabis. non occi-
des. non furaberis. non falsū testimo-
niū dices. non concupisces rem pximi
tui. Et si quod est aliud mandatum in
hoc uerbo instaurat. diliges pximū
tuū sicut te ipsum. Dilectio malū non
operat. Pienitudo ḡlēgis. est dilectio.

Responsio. **S**icut ferz. iii. ad Romanos.
p̄ unius delictum om̄s homines in
condēpnationē. sic & p̄ unius iusticiā
om̄s homines in iustificatiōne uite.

sc̄lorz immor
et glōria. m
Lc. e. B. Pa.
ad Corin
pter formica
uxorem ha
uirū habeat.
similit autē
tate sui corpo
ulter autē et
non habet s;
inuicem. mi
teris orationē ad
mīni in id ipsū.
pter incomm
dico scđm in
ipm̄. volo autē
ipsum. sed
donū ex deo.

Sicut enim p̄ inobedientiā unius homi
nis peccatores constituti sunt multi. ita
& p̄ unius obediētiā iusti constituerunt
multi. Lex autē subiungit. ut habun
daret delictū. Vbi autē habundauit de
lictū. suphabundauit et grā. ut sicut
regnauit peccatū in mortem. ita & grā
regnet p̄ iusticiā in uitam eternā. in
xp̄o ihū dñō nr̄o. **Fer. vi. ad colo**

R̄s! Orationi instate! **senses.**
Tuigilantes in ea in gratiarū actio
ne. orantes simul & pro nobis. ut d̄s
apiat nobis ostiū sermonis ad loquen
dum mysteriū xp̄i. Propt̄ quod etiam
uiuetus sum. ut manifestem illud. ita
ut oportet me loqui. In sapientia am
bulate ad eos qui foris sunt. tempus
redimentes. Sermo uī semp in grā
sale conditus sit. ut sciatis quomodo

oportet uos unicuique respondere: in
xpo ihu dno nro. **Dox. iii. ad co-**

rs. Induite uos sicut losenses.

electi di sc̄i. et dilecti uiscera misericordie.

benignitate. humilitate. modestiam.

patientiam. supportantes iniucem et

donantes uobis met ipsis. sicut si quis

aduersus aliquem habet querelam.

sicut et dñs donauit uobis. ita & uos.

Sup omnia autem hec caritatē habentes.

quod est unicuius p̄fectionis. Et pax

xpi exultet in cordib; urib; in qua &

uocati estis in uno corpore. Et gratia

estote. Verbum xpi habitet in uobis

habundant. In omni sapientia do-

centes. & commonentes uos met ipsis.

psalmis. ymnis. cantibus spiritualib;

cū grā cantantes in cordib; urib; dno.

Omne quodcuq; in uerbo aut in ope.

omnia in nomine dñi ihu. grās agentes
dō et patri. p ihm xp̄m dñm nr̄m.

P̄s. Videte ferz. viii. ad corinth.

Fuocationem urām. quia non multi
sapientes sedim carnem. non multi po-
tentest. non multi nobiles. sed que-
stulta sunt mundi elegit d̄s. ut con-
fundat sapientes. et infirma mun-
di elegit d̄s ut confundat fortia. et
ignobilia mundi & contēptibilia ele-
git d̄s. & que non sunt. ut ea que st̄
destrueret. ut non gloriēt om̄is caro
coram illo. Ex ipso autē uos estis in
xp̄o ihu. qui factus est nobis sapien-
tia a do. & iusticia. & sc̄ificatio. & re-
demptio. ut quemadmodū scriptū
est. qui gloriatur. in dñō gloriatur.

P̄s. De cari ferz. vi. ad

Ftate fraternitatis. non necesse ha-

venus scribere uobis. Ipsi enim uos a deo di
dicatis.' ut diligatis iuicem. Et enim faci
tis illud in om̄is fr̄s.' in uniuersa eccl̄a. Ro
gamus autē uos.' ut habundetis magis.
et opam detis. ut quieti sitis. & ut urī
negotiū agatis. & operemini manib⁹ urīs.
sicut p̄cepimus uobis. & ut honeste ambu
letis ad eos qui foris sunt.' et ut nullius
aliquid desideretis. Brā dñi nr̄i ihu xp̄i
sit uobiscum. **Dōc̄. in. Lxx. lē e. b. pa.**
rs. **N**escitis quod ap̄. ad corinth.

Fibi qui in stadio currunt. omnes qđem
currunt. sed unus accipit brauiū. Sic cur
rite.' ut cōmphendatis. Om̄is enim qui
in agone contendit.' ab om̄ib; se abstinet.
Et illi quidē ut corruptibile coronā acci
piant.' nos autem incorruptā. Ego igitur
sic curro non quasi in certū.' sic pugno.
non quasi aerem uerberans.' sed castigo

corpus meum et in seruitutem redigo.¹ ne
forte cum alijs p̄dicauerim. ipse r̄pbus
efficiar. Holo enim uos ignorare fratres!
quō patres uiri om̄s sub nube fuerunt.
et omnes mare transierunt. & om̄s in
moysi baptizati sunt in nube & in ma-
ri.² et om̄s eandē escam spālem mandu-
cauerunt.³ & om̄s eundē potum spiritā-
lem biberunt. Bibebant autē de spāli.⁴
consequente cōs petra. Petra autē erat
xp̄c. ferz. iiii. ad hebreos.

R̄s. Festinemus ingredi in illam
reliquem.⁵ ut ne in id ipsum quis inci-
dat incredulitatis exemplum. viuis est
enim sermo dī & efficax.⁶ & penetrabilior
om̄i gladio ancipiti. & ptingens usq; ad
diuisionē animē ac sp̄s. compagū quoq;
& medullarū. & discretor cogitationū. et
intentionū cordis.⁷ et non est ulla crea-

tura inuisibilis in conspectu eius. omnia
autem nuda & apta sunt oculis eius. ad
quem nobis sermo. Habentes ergo ponti-
ficem magnum qui penetrauit celos ihesum
filium dei. teneamus confessionem eius.
Non enim habemus pontificem qui non
possit compati infirmitatibus nostris. tem-
tatum autem per omnia pro similitudine
absque peccato. Adeamus ergo cum fiducia
ad thronum gratiae. ut misericordiam consequa-
mur. & gratiam inueniamus in auxilio
oportuno. per ihesum christum dominum nostrum.

15

fer. vi. ad ephesios.

Terces! Eramus igitur natura filii ure.
sicut et ceteri. Deus autem qui diues est
in misericordia. propter numerum suam caritatem
qua dilexit nos. & cum essemus mortui
in peccatis. conuiuificauit nos christus. cuius
gratia estis saluati. et eum resuscitauit. & consi-

dere fecit in celstib; in xp̄o ihu. ut ostendet in sc̄is supuuentib; abundantes diuitias gl̄e sue in bonitate sup nos.' in xp̄o ihū dñō nr̄o. **Dicitus**. In. lx. lc. e.

Propris. Libenter b. pau. a. ad corinth. suffertis insipientes.' cum sitis ipsi sapientes. Sustinetis enim.' si quis uos in seruitutem redigit.' si quis deuorat. si quis accipit. si quis extollit. si quis infaciem uos cedit. sed in ignobilitate dico. quasi nos infirmi fuerimus in hac parte. In quo quis audet.' in insipientia dico. audeo et ego. Hebrei sunt. Et ego. Israhe lite sunt. Et ego. Semen abrahē sunt. Et ego. Ministri xp̄i sunt. Et ego. Ut minus sapiens dico. plus ego.' in laborib plurimis. in carcerib; abundantis. in plagiis supra modū. in mortib; fr̄quent. A iudeis quinque quadragenas una minus

accepi. Ter uirgis cesus sum. semel la
pidatus sum. ter naufragiū feci. Nocte
et die in p̄fundo māris fui. In itinerib⁹
sepe. piculis fluminū. piculis latronū.
piculis ex genere. piculis ex gentib⁹. pi
culis in ciuitate. piculis in solitudine.
piculis in mari. piculis in falsis fratrib⁹.
in labore & erumpna. in uigilijs multis.
in fame & siti. in iejunij multis. in fri
gore & nuditate. Preter illa que extrin
secus sunt. instantia mea cottidiana.
sollicitudo omniū ecclārum. Quis infir
mat. & ego non infirmor. Quis scanda
lizat. et ego non uiror. Si gloriari oportet.
que infirmitatis meę sunt gloriabor.

Vñ et pat̄ dñi nr̄i ihu xp̄i scit qui est be
nedictus in sc̄la. quod non mentior.

Damasci p̄positus gentis arethę **Diuisio.**
regis custodiebat ciuitatē damascenoz.

ut me comprehendenderet. Et per fenestram in
sporta dimissus sum per murum. et sic effugi
manus eius. Si gloriar oportet. non ex
pedit quidem. Veniam autem ad iusiones
& reuelationes domini. Scio hominem in christo
ante annos quatuordecim. siue in cor
pori nescio. siue extra corpus nescio. dominus
scit. raptum huiusmodi usque ad tercium
celum. et scio huiusmodi hominem. siue
in corpore. siue extra corpus nescio. dominus
scit. quoniam raptus est in paradysum. et
audiuit archana uerba que non licet
homini loqui. Pro huiusmodi glorabor.
pro me autem nichil glorabor. nisi in in
firmitatibus meis. Nam & si uoluero glo
riari. non ero insipiens. veritate enim
dicam. Parco autem. ne quis me existi
met supra id quod uidet in me. aut
audit aliquid ex me. Et ne magnitudo

reuelationum extollat me.' datus est mi
stimulus carnis mee angl's satanę. ut
me cōlaphizet. Propter quod ter dñm
rogaui ut discederet a me.' et dixit mi.
Sufficit tibi grā mea. Nam uirtus in in
firmitate p̄ficit. libenter igit̄ glabor
in infirmitatib' meis.' ut inhabitet in
mē uirtus xp̄i. **ferg. iiii. le e. b. pau. a.**

Rs! **R**ecogitate ad hebreos.
Idñm ih̄m xp̄m. quale sustinuit a
peccatorib; aduersus semetipsū contia
dictionē.' ut ne fatigemini animis
uiris deficientes. Non dum enim usq;
ad sanguinē restititis. aduersus pec
catū repugnantes.' et oblii estis conso
lationis. que uobis tanq̄m filijs loquit̄
dicens. fili mi.' noli negligere discipli
nam dñi. neq; fatigeris cum ab eo
ārgueris. Quem enim diligit domin⁹

castigat.' flagellar autem omnē filium
quem recipit. In disciplina pseuerate!
tanquā filiis uobis offert d̄s. Quis enim
filius quē non corripit pater? Quod si
extra disciplinā estis. cuius participes
facti sunt om̄s! ergo adulteri. et non
filij estis. Deinde patres quidē carnis
nře habuumus eruditores & reuerebam̄?
non multomagis obtempabimus patri
spirituū. et uiuemus. fer. vi. ad

Trs! Nos desolati Thessalonicens.
a uobis ad tempus ore aspectu. nō
corde. habundantis festinauimus faci
em ūrām uidere cū multo desiderio!
quō uoluimus uenire ad uos. sed im
pediuit nōs satanas. Q̄ue est enim
nřa spes. aut gaudiū. aut .corona gl̄e.
Nonne uos ante dñm ih̄m xp̄m estis
in aduentu eius? Vos enim estis gl̄a

nra ēt gaudiū. in xpō ihū dñō nro.

18

Dominico. in. I. ad corinthios.

Res! Si linguis hominū loquar
Et angelorū. caritatē autem non ha
beam. factus sum uelut ēs sonans.
aut cymbalu tinniens. Et si habuero
apphiam. et nouerim mysteria om̄a. et
omnē scientiā. et habuero omnē fidē
ita ut montes tr̄nsferam. caritatē autē
n̄ habuero. nichil sum. Et si distribu
ero incibos paup̄ū om̄is facultates meā.
et si tradidero corpus meū ita ut ardeā.
caritatē autē non habuero. nichil m̄
pdent. Caritas patiens est. benigna est.
Caritas non emulat. non agit p̄perā.
non inflat. non est ambitiosa. non que
rit que sua st̄. non irritat. non cogi
tat malū. non gaudet sup̄ iniquitate.
congaudet autē ueritati. Om̄a suffert.

omnia credit.' omnia sperat.' omnia
sustinet. Caritas nūmquā excedet. Siue
pphic euacuabunt.' siue lingue cessa-
bunt.' siue scientia destruet. Ex parte
enim cognoscimus.' & ex parte pphe-
mus. Cum autē uenerit quod pfectū
est.' euacuabit quod ex parte est. Cum
essem paruulus. loquebar ut paruul-
ius.' sapiebam ut paruulus.' cogitabam
ut paruulus. Quando autē factus sū-
ui.^r euacuaui que erant paruuli. Vi-
demus nunc p speculū in enigmate.'
tunc autē facie ad faciem. Nunc cog-
nosco ex parte.' tunc autē cognoscam.

Isicut et cognitus sum. Hunc autem
manent fides. sp̄es. caritas.' tria hec.
Maior autē his est caritas. In cap̄ ieu-
Dnij. ferz. iii. le Johel pphe.
Ec dicit dñs. Conuertimini ad

19.

me in toto corde uero.' in ieiunio. & fletu.
& in planctu. et scindite corda uera. et
non uestimenta uera. Et conuertimini ad
dum dñm uerm.' quia benignus & misere-
roris est. patiens & multu misericors.
et p̄stabilis sup̄ malicia. Q[uo]d uis seit si
conuertat et ignoscat. et relinquat
post se benedictionem. sacrificium & liba-
men dño do nro. Canite tuba in syon.
sc̄ificate ieiuniū. uocate ceterum. con-
gate pp̄lm. sc̄ificate ecclam. coadunate
senes. conggate paruulos. & sugentes
ubera. Egrediāt sponsus de cubili suo.
et sponsa de thalamo suo. Inter uesti-
bulū & altare plorabunt sacerdotes.
ministri dñi. et dicent. Parce dñe. par-
ce pp̄lo tuo.' et ne des hereditatem tuā
in obprobriū. ut dominent eis nationes.
Quare dicunt in pp̄lis. ubi est d's eoz.

Zelatus est dñs terram suam. & pepercit
pplo suo. Et respondit dñs. et dixit pplo
suo. Ecce ego mittam uobis frumentū. &
uinū. et oleū. et replebitimi in eis. & non dabo
uos ultra obþbriū in gentib. Dicit dñs
om̄ps. **feri. v. Ic esayē pphe.**

Tu dieb; illis! Egrotauit ezechias usq;
ad mortem. Et introiuit esayas filius
amós ppha! et dixit ei. Hec dicit dñs
ds. Dispone domuj tue. quia moreris
tu. & non uiues. Et conuertit faciem
suā ezechias ad parietem. et orauit ad
dñm & dixit. Obsecro dñe. memento
queso quom̄ ambulauerim coram te
in ueritate. et in corde pfecto. et quod
bonū est in oculis tuis fecerim. Et fleuit
ezechias fletu magno. factumq; est uer
bum dñi ad esayam dicens. vade et
dic ēhechie. Hec dicit dñs ds dauid pā

20

tris tui. audiui orationē tuam.' uidi
iācimā tuā. Ecce ego adiciā sup dies
tuos q̄ndecim annos.' et de manu regi
assyrior̄ eruam te et ciuitatem istā. et
p̄tegā eam. Dicit dñs om̄ps. **Fer. vi.**
Prec dicit dñs. ds. **Vc Esayē pp̄he.**
Qlama ne cesses.' quasi tuba
exalta uocem tuā. & annuntia
pplo meo scelera eoz. et domui iacob
peccata eoz. Me etenim de die in diem
querunt.' & scire uias mēas uolunt.
Quasi gens que iusticiā fecerit.' & que
iudicium dī sui non dereliquerit. Ro
gant me iudicia iūsticie.' appropinq̄re
dō uolunt. Quare ieunauimus & non
aspexisti. humiliauim' animas nīas. &
nescisti. Ecce in die ieunij urī inueni
etur uoluntas urā.' & om̄s debitores
uīos répetitis. Ecce ad lites & contenti

20

ones ieiunatis.' et peccatis pugno impie.
Holite ieiunare sicut usq; ad hanc diem.
ut audiat in excelso clamor utr. Nunqd
tale est ieiuniū quod elegi. p diem af-
fligere hominem animā suā. Nunqd
contorquere quasi circulu caput suū.
et saccum. et cinerem sternere. Nunqd
istud uocabis ieiuniū. et diem accepta-
bile dñō. Nonne hoc est magis ieiuni-
um quod elegi. dissolute colligationes
impietatis. solue fasciculos dep̄mentes.
dimitte eos qui contracti sunt liberos.
& omne onus disrumpē. frange esuri-
enti panem tuū. et egenos uagosq;
induc in domū tuā. Eum uideris nu-
dum op̄i eū. et carnē tuā nē despere-
ris. Tunc erumpet quasi mane lumen
tuū. et sanitas tua citius oriet̄. Et an-
te ibit faciem tuā iusticia tua. & gla-

am̄ collet
exaudit. c
quamiser
sabb
acc dicit
medio
gnum ext
pct. cum
nā. & anim
riet in tenet
me erunt si
alve tibi d
deorb; animā
ferris quasi l
fons aquarū
st edificabu
sanita gener
suscitabis. et
pum. auerte

21

dñi colliget te. Tunc inuocabis & dñs
exaudiet. clamabis & dice. Ecce assū.
quia misericors sūm dñs d's tuus.

22

Dec dicit dñs. Si abstuleris de
medio tui catenā. et desieris di
gitum extendere. & loqui qđ non
pdest. cum effuderis esurienti animā
tuā. & animā afflictā repleueris. tunc
oriet̄ in tenebris lux tua. & tenebre
tue erunt sicut meridies. Et requiem
dabit tibi dñs semp. et implebit splen
dorib; animā tuā. & ossa tua liberabit.
Et eris quasi hortus irriguus. & sicut
fons aquarū cuius non deficient aque.
Et edificabunt̄ in te deserta seloz. fun
dam̄ta generationis & generationis
suscitabis. et uocaberis edificator se
pium. auertens semitas in quietem.

Si auerteris a sabbato pedem tuum. facere uoluntatem tuam in die sancto meo.' & uocaberis sabbatum delicatum. & secundum dominum gloriosum. et glorificaueris eum dum non facis vias tuas. et non inuenies uoluntas tua ut loquaris sermonem.' tunc delectaberis super dominum. & sustollam te super altitudinem terre. et cibabo te hereditate iacob patris tui. Os enim dominum locutum est.

Doç. m. xl. ad corinthios.
Res! Hortamur uos! ne in uacuum grām dī recipiatis. dī enim. Tempore accepto exaudiui te.' & in die salutis adiūci te. Ecce nunc tempus acceptabile.' ecce nunc dies salutis. Ne inimici dantes ulla offensionē ut non uituperet ministerū nřm.' sed in omnibus exhibeamus nos metipso sicut dī ministros in multa pacientia.' in tribula-

22

lationib. in necessitatib. in angustijs.
in plagis. in carcereb. in seditionibus.
in laborib. in uigilijs. in ieunij. in cas-
titate. in scientia. in longanimitate. in
suauitate. in spū scō. in caritate non sic-
ta. in uerbo ueritatis. in uirtute dī. per
arma iusticie ad dextris & ad sinistris. p
glām et ignobilitatē. p infamiā. & bo-
nam famam. ut seductores. & ueraces.
sicut qui ignoti & cogniti. Quasi mori-
entes. et ecce uiuumus. Ut castigati.
et non mortificati. Quasi tristes. semp
autē gaudentes. Sicut egentes. multos
autē locupletantes. Tanq̄m nichil ha-
bētes. et omnia possidentes. fer. ii.

Ile Ezechielis prophete.
Pec dicit dñs. Ecce ego ipse req̄
ram oues meas. et uisitabo eas.
Sicut pastor uisitat gregem suū. in die.

quando fuerit in medio oviū suarū
dissipatarū.' sic uisitabo oues meas. &
liberabo eas de om̄ib; locis in quib; dis-
pse fuerant inde nubis & caliginis.
Et educā eas de p̄p̄lis.' et conggabo eas
de terris. & educam eas in trām suam.
& pascam eas in montib; isrl. in riuis. et
in cunctis sedibus tr̄e. In pascuis uber-
rimis pascam eas.' & in montib; excel-
sis isrl erunt pāscue earū. Ibi requies-
cent in herbis uirentib; et in pascuis
pinguib; pascent sup̄ montes israhel.
Ego pascam oues meas. & eas accubare
faciam.' dicit dñs ds. Quod pierat re-
quirā.' & qđ abiectū fuerat reducam.
& quod confiactū erat alligabo.' & qđ
infirmū fuerat consolidabo. et qđ pin-
gue & forte custodiā.' & pascā illas in iu-
dicio. et iusticia. Dicit dñs om̄ps.

23

Fer. iii. Le esayē prophete.

In diebus illis. Locutus est esayas p̄phā
dicens. Querite dñm dum inueniri
potest. inuocate eū dū p̄pē est. Dere
linquat impius viam suam. & uir in
iquis cogitationes suas. & reuertat̄
ad dñm et miserebit̄ cius. & ad dñm
nr̄m quō multus est ad ignoscendū.
Non enim cogitationes mee cogitati
ones uīre. neq; uie mee uie uīre. dicit
dñs. Sicut enim exaltant̄ celi a terra.
sic exaltate sunt uie mee a uīsi uīris.
et cogitationes mee a cogitationib⁹
uīris. Et quom⁹ descendit ymber et
mix de celo. & illuc ultra non reuertit̄.
sed inebriat terrā. & infundit eam.
& germinare cā facit. et dat semen
serenti. & panem comedenti. sic erit
uerbū meum qđ eḡdhet̄ de orē meo.

Non reuertetur ad me uacuum.' sed faci
et quecumq; uolui. et p̄spabit in his ad
que misi illud. Dicit dōminus om̄ps.

fer. iii. De libri exodi.

Mul diebus illis. Dixit dñs ad moysen.
Ascende ad me in montē. & esto ibi. da
bo q; tibi tabulas lapideas. et legem ac
mandata que sc̄psi. ut doceas filios isrl.
Surrexerunt moyses et iosue minister
eius. ascendensq; moyses in montē di
seniorib' ait. Expectate hic. donec reuer
tamur ad uos. Habetis aaron & iūr uo
biscum. si qd natum fuerit questionis.
referetis ad eos. Cumq; ascendisset mo
yses. opuit nubes montē. et habitauit
gla dñi sup synai. tegens illum nube
sex dieb'. Septimo autē die. uocauit
eū de medio caliginis. Erat autē spe
cies glē dñi quasi ignis ardens super

24

uerticem montis. inconspectu filiorum israhel.
Ingressusque moyses mediū nebule as-
cendit in monte.' et fuit ibi quādiginta
diēb; & quadraginta noctibus. **Alia.**

24

Lectio libri Regiomontii.

In diebus illis. Venit hebreas in ber-
sabee iuda. et dimisit ibi puerum suū.
et prexit in desertū via unius diei.
Eumque uenisset & sederet subter unā
iuniperū. petiuit anime sue ut more
ret. et ait. Sufficit m̄ dñe. tolle animā
mē. Neque enim melior sum qm̄ patres
mei. Proieciturq; se? & obdormiuit in
umbra iuniperi. Et ecce angl's dñi te-
tigit eū. dixitq; illi. Surge comedere.
Et resperxit. & ecce ad caput suū subci-
nericus panis. et uas aquæ. Come-
dit ḡ et bibit. & rursum obdormiuit.
Reuersusque est angl's dñi sedo. & tetigit

cum. dixitq; illi. Surge comedere. Gran-
dis enim tibi restat uia. Qui cum sur-
rexisset. comedit et bibit. Et ambula-
uit in fortitudine cibi illius. quadra-
ginta dieb; & quadraginta noctibus.
usq; ad montem di oreb. fer. v.
H dieb; illis! **Eccl** **Ezechiel** **aphe.**

Factus est sermo dñi ad me dicens.
Quid est quod inter uos parabolam
uertitis in puerbiū istud in tra isrl di-
centes. patres comederunt uiuam
acerbā. & dentes filior̄ obstupeſunt.
uiuo ego dicit dñs ds? si erit uobis
ultia parabola hec in puerbiū in isrl.
Ecce omnes animæ mœ sunt. ut ani-
ma patris. ita et anima filij mea est.
anima que pecca uerit. ipsa mori-
etur. Et uir si fue rit iustus. & fe-
cerit iudiciū & iusticiā! in montib;

24

non comedenter. et oculos suos non leuauerit
ad idola domus isrl. & uxorem pximi sui
non uiolauerit. et ad mulierē menstruatā
non accesserit. & hominē non constaue-
rit. pignus debitorū reddiderit. per uim
nichil rapuerit. panē suū esurienti dede-
rit. et nudū opuerit uestimento. ad usurā
non cōmodauerit. & amplius n̄ accepit.
ab iniqtate auerterit manū suā. iudi-
ciū uerū fecerit inter uirū & uirū. in
pceptis meis ambulauerit. et iudicia
mea custodierit ut faciat ueritatem.
hic iustus est. uita uiuet. ait dñs om̄ps.

fer. vi. Vc Ezechielis aphete.

Ec dicit dñs d̄s. **A**nima que pēc-
cauerit. ipsa moriet̄. filius non
portabit iniqtatē patris. & pa-
ter non portabit iniqtatē filii. Justicia
iusti sup eū erit. et impietas impinerit

sup eum. Si autem impius egerit peniten-
tiam ab om̄ib; peccatis suis que opatus
est. et custodierit uniuersa p̄cepta mea.
& fecerit iudicium et iusticiā.' uita uiuet.
et n̄ moriet̄. Om̄iuū iniqtatū eius quas
opatus est.' non recordabor. In iusticia
sua quā opatus est uiuet. H̄umqđ uo-
luntatis meę est mors impij dicit dñs
d's. & non ut conuertat̄ a uis suis. et ui-
uat. Si autē auerterit se iustus a iusti-
cia sua. & fecerit iniqtatē sedim omnes
abominationes quas opari solet impi-
us.' numqđ uiuet. Om̄is iusticie eius
quas fecerat.' non recordabunt̄. In p̄ua-
riatione qua p̄uaricatus est. & in pec-
cato suo quod peccauit.' in ipsis moriet̄.
Et dixistis. Non est equa uia dñi. Audi-
te dominus isrl. H̄umqđ uia mea non est
equa. & non magis uie ure prauę sunt.

Cum enim auerterit se iustus a iusticia
sua et fecerit iniquitatē. moriet̄ in eis.
In iusticia sua quā opatus est moriet̄.
Et cū auerterit se impius ab impietate
sua quā opatus est. et fecerit iudicium et
iusticiā. ipse animā suā uiuiscabit.
Considerans enim & auertens se ab om-
nib; iniqtatib; suis. quas opatus est.
uita uiuet. et n̄ moriet̄. Dicit dñs om̄ps.

Sabbo. xii. x. Le lib deutronomij.
H diebus illis. Locutus est moyses
ad dñm dicens. Respice dñe de sanctu-
ario tuo. & de excelso celoꝝ habitaculo.
et benedic pplo tuo isrl. & terre quam
dedisti nobis. sicut iurasti patrib; nr̄is.
trām lacte & melle manantē. audi
isrl. Hodie dñs d's tuus p̄cepit t. ut fa-
cias mandata eius atq; iudicia. et
custodias ex toto corde tuo. & ex tota

anima tua. Num elegisti hodie. ut sit
t' d's? et ambules in iujs eius. & custo-
dias ceremonias illius. et mandata
atq; iudicia. & obedias eius imperio.
Et dñs elegit te hodie. ut sis ei pp's pe-
culiaris. sicut locutus est t'. et custodi-
as om̄a p̄cepta eius. & faciat te excel-
siorem cunctis gentib;. quas creauit in
laude & nom̄. et glam suā. et sis pp's
sc̄s dñi di tūi. sicut locutus est tibi.

Ak. De libri deutronomi.

Dieb; illis. Dixit moyses filiis isrl.
Si custodieritis mandata que ego p̄ci-
pio uobis. ut diligatis dñm dñm urām
& ambuletis in om̄ib; iujs ei. adheren-
tes ei. dispdet dñs om̄s gentes istas
ante faciem urām. et possidebitis eas
que maiores & fortiores uobis sunt.
Om̄is locus quē calcauerit pes uester.

27

ūr erit. A deserto & flumine magno eu
fratēn. usq; ad mare occidentale. erunt
termini urī. Nullus stabit contra uos.
Terrorēm urīn & formidinē dabit dñs
d's urī sup omnē terrā quā calcaturi
estis. sicut locutus est dñs d's uester.

al. Ec libri Machabeor.

M dieb; illis. Orationem faciebant sa
cerdotes dū offerrent sacrificiū pro pplo
isrl ionathā inchoante. ceteris autem
respondentib; & dicentib;. Bene faciat
uobis d's. & meminerit testamento sui.
qd ad abrahā. & ysaac. et iacob. locut
est seruoz suoz fideliū. et det uobis cor
omib; ut colatis eū. & faciat eū uolun
tatē. Adapiat corurū in lege sua. et in
pceptis suis. & faciat pacē. Exaudiat
orationē urām & reconciliet uobis. nec
uos deserat intēpore mālo. dñs d's urī.

Mal. Vc libri Sapientie.

Miserere nři d's omniū & respice nos.' et
ostende nobis lucem miserationū tu
arum. Et inmitte timore tuū sup gentes
que non exq̄sierunt te.' et cognoscant q̄a
non est d's nisi tu. ut enarrent magnalia
tua. Áileua manū tuā sup gentes alienā.
ut uideant potentia tuā. Sicut enim in
conspicu eoꝝ sc̄ificatus es in nobis.' sic in
conspicu nřo magnificaberis in illis: ut
cognoscant te sicut et nos cognouimus.'
quō non est d's preter te dñe. Innoua
signa.' & immuta mirabilia. Glorifica
manū.' et brachiū dextrū. Excita furorē.
et effunde iram. Extolle aduersariū.' et
afflige inimiciū. festina tempus. & me
mento finis.' ut enarrent mirabilia tua.
dñe d's nř. **al. Vc Danielis xp̄he.**
H diebus illis.' **A**ngls dñi descendit

cum axaria et sociis eius in fornacem.' et
excusit flamā ignis de fornace. & fecit
mediū fornaciū quasi uentū roris flante.
flama autē diffusa est sup fornacem cū
bitis quadraginta nouē.' et incendit q̄s
repperit iuxta fornacem. de chaldeis mi
nistris regis qui eā incendebant.' illos
autē non tetigit omnino ignis. neq; con
tristauit. nec quicqm̄ molestie intulit.

Tunc hi tres quasi ex uno ore laudabant.
et glorificabant. & benedicebant deo in
fornace dicentes. **I**c ep̄. b. pau. ap̄. ad

R̄s! **R**ogamus uos? thessalonicens̄.
Torripite inquietos.' consolamini pu
fillanimes.' suscipite infirmos.' patien
tes estoit ad om̄s.' videte ne quis malu
pro malo alicui reddat.' sed semp quod
bonū est sectamini in iniucem & in om̄s.
Semp gaudete.' sine int̄missione orate.'

in omnib; grās agite. Hec est enim uoluntas dī in xpō ihu. in omnib; uobis. Spū nolite extinguere. prophetias nolite spernere. Omnia autē pbate. quod bonū est tenete. ab omni specie mala abstine. uos. Ipse autē dī pacis scīficeret uos p̄ om̄a. ut integer sp̄s uīr. & anima. & corpus. sine querela in aduentu dñi nr̄i ihu xp̄i seruetur. **Dōō. ii.**

Tu ep̄. b. Pau. ap̄. ad thessalonicens. R̄s. Rogamus uos & obsecramus in dño ihu. ut quemadmodū accepistis a nobis. quom̄ uos oporteat ambulare et placere dō sicut & ambulatis. ut habundetis magis. Scitis enim que p̄cepta dederim uobis p̄ dñm ihm. Hec est enim uoluntas dī scīficiatio uīra. ut abstineatis uos a fornicatione. ut sciat unusq; suū uas possidere. in

29

scificatione et honore. Non in passione
desiderij. sicut et gentes que ignorant
dm. ut ne quis supgdiaet. neq; circuum
at in negotio fratrem suum. quod uindex
est dñs de his omib. sicut pdiximus uo
bis. et testificati sumus. Honenum uo
cauit nos ds in immunditia. sed in scifi
catione. in xp̄o ih̄u dño nr̄o. mm.

20

fer. ii. **Le Danihelis pphē.**

Dieb; illis. **O**rauit daniel dicens.
Dñe ds nr̄. qui educisti pplm tuum de tra
egypti in manu forti. et fecisti t̄ nomen
scdm diem hanc. peccatum. iniqtatē
fecimus dñe in omnē iusticiā tuā. auer
tatur obsecro ira tua. & furor tuus a
ciuitate tua iherlm. et monte scō tuo.
Propt̄ peccata enim nr̄a. & iniqtates
patrū nr̄or̄. iherlm & ppls tuus in
obpbrū sunt omib; p circuitū nr̄m.

Hec est enim uolum
omib; uobis. Sip
hetias nolite spe
batt. quod bonū
specie mala abſt.
ſ pacis ſcificet
ſ ſp̄ ſp̄ ūr. & ani
erela in aduentu
tur. Dooj. ii.
Theſſalomonē.
nos & obſeruamus
quemadmodū ac
n̄ nos oporteat am
ſicut & ambula
agis. Scris enim
uobis p dñm iherl.
ſ di ſcificatio urā.
emicatione. ut
ſi possidere in

Nunc ergo exaudi d's nr̄ orationē serui
tui. et p̄ces eius.' & ostende faciem tuam
sup scūariū tuū quod desertū est. Propt̄
temetipsū inclina d's m̄s aurē tuā et
audi.' ap̄ oculos tuos et vide desolationē
nr̄am. & ciuitatē sup quā inuocatū est
nōm tuū. Hęq; enim in iustificationib;
nr̄is p̄sternimus p̄ces ante faciem tuā.
sed in miserationib; tūis multis. Exau
di dñē.' placare dñē. adtēnde et fac.
Nemoraris ppter temetipsū d's m̄s.' quia
nom̄ tuū inuocatū est sup ciuitatē. et
sup pp̄lm tūū dñē d's noster. **fer. iii.**

Lectio libri Regiomontii.

Ih dieb; illis. Factus est sermo dñi ad
helyam thespitēn dicens. Surge & ua
de in sarepta sidonior̄.' et manēbis ibi.
Precepi enim ibi mulieri uidue.' ut p̄s
cāt te. Surrexit. et abiit sarepta.

Cumq; uenisset ad portam ciuitatis.' ap
 paruit ei mulier uidua colligens ligna.
 Et uocauit eā.' dixitq; illi. Da mī paululū
 aque in uāse. ut bibā. Cumq; illa p̄geret
 ut afferret.' clamauit postergū eius di
 cens. Affer mī obsecro & buccella panis.
 in mānu tua. Quē respondit. viuit dñs
 d's tuus.' quia non habeo panem. nisi
 quantū pugillus cape potest farinę in
 hydria.' & paululū olei iñ lecyto. ēn
 colligo duo ligna.' ut ingđiar & faciā
 illud mī. & filio meo. ut comedamus et
 moriam̄. Ad quā helyās ait. Noli time
 re.' sed uade. & fac sicut dixisti. Verun
 tamen mī p̄mū fac de ipsa farinula
 subeinericū panem paruuſū. & affer
 ad me.' tibi autē et filio tuo fācies
 postea. Hec autē dicit dñs d's israhel.
 Hydria farinę non deficiet. nec lecytus

olei minuetur.' usq; ad diem in qua datu
rus est dñs pluuiā sup faciem tr̄e. Que
abit.' et fecit iuxta uerbum helye. Et co
medit ipse & illa.' et dōmūs ei. Ex illa
die hydria farine non defecit. & lecytis
olei non est imminutus.' iuxta uerbum
dōmini. quod locutus est in manu helye.

Ferz. iii. Le libri Hester.
H dieb; illis! **O**rauit hester ^{Oratio cheg} ad dñm
dicens. **I**nē dñe rex om̄ps.' in tua diti
one cuncta sunt posita. & non est qui
possit tue resistere uoluntati. Si decre
ueris saluare nos.' continuo liberabim.
Tu enim dñe fecisti celsu et tr̄am? & quic
qd celi ambitu cōtinet. Tu es dñs om
niū.' et non est q' resistat uoluntati tue.
Et nunc dñe rex regū. ds abrahā mise
rere pplo tuo.' quia uolunt nos inimici
nři pdere. & hereditatē tūā delere. Ne

despicias partem tuā quam redemisti
tibi. sed exaudi deprecationē nrām. et
ppitius esto sorti. & funiculo heredita
tis tue. et conuerte luctū nrām in gau
diū. ut uiuentes laudemus nōm tuū.
Et ne p̄das ora canentū tē. dñe d's nr.

FEBR. V. Sc Iheremie ap̄he.

Iec dicit dñs. Maledictus homo
qui confidit in homine. & ponit
carnem brachiū suū. et a dñō recēdet
cor eius. Erit enim quasi myrice in de
serto. & non videbit cū uenerit bonū.
sed habitabit in siccitate in deserto.
in terra salsuginis & inhābitabili. Be
nedictus uir qui confidit in dñō. et
erit dñs fidūcia ei. Et erit quasi lignū
quod transplantat̄ sup aquas. quod
ad humorem mitit radices suas. & non
timebit cū uenerit estus. Et erit foliū

eius uiride.' et in tempore siccitatis non
erit sollicitū. nec aliquando desinet facere
fructū. Praeū est cor hominis & inscruta-
bile.' quis cognoscet illud? Ego dñs
scrutans cor & p̄bans renes.' qui do uni
cuiq; iuxta uiam suā. et iuxta fructum
adiuentionū suarū. Dicit dñs om̄ps.

FER. VI. De libri Genesis.

Idiebus illis. **D**ixit ioseph fr̄ib; suis.
Audite somniū meū quod uidi. Puta-
bam ligare nos manipulos in agro.' et
quasi consurgere manipulu meū & stare:
urōsq; manipulos circumstantes adora-
re manipulu meū. Respondēt fr̄s eius.
Huncd rex nr̄ eris. aut subiciem̄ ditio-
ni tue.' Hec ḡ causa somnior̄ atq; sermo-
num.' inuidie & odio somitem mīnus
trahit. Aliud quoq; uidit somnum.
Quod narrans fr̄ib; ait. Vidi p̄ som-

nium quasi solem & lunā et stellas undecim
 adorare me. Quod cū patri suo & frīb; re-
 tulisset. increpauit eum pater et dixit.
 Quid sibi uult hoc somniū quod uidisti?
 Num ego & mater tua. & frīs tui adora-
 bimus te sup terram. Inuidebant ergo
 ei frīs sui. pater uero rem tacitus considera-
 bat. Cumq; frīs illius in pascendis gregib;
 pāts morarentur in sicheā. dixit ad eum
 iher. frīs tui pascunt oves in sicimis. ue-
 ni. mittā tē ad eos. Quo respondente.
 p̄esto sum ait. vade & uide si cuncta
 p̄spā sint erga frīs tuos & pecora. & re-
 nuntia m̄ quid agat. Missus de ualle
 hebron. uenit in sicheā. Inuenitq; eū
 uir errantē in agro. & interrogauit quid
 quereret. At ille respondit. frīs meos
 quero. Indica m̄ ubi pāscant greges.
 Dixitq; ei uir. Recesserunt de loco isto.

audiui autem eos dicentes. Camus in do-
thaim. Perrexit ergo ioseph post fr̄s suos.
et inuenit eos in dothaim. Qui cum ui-
dissent eū pecul. ante qm accederet ad
eos. cogitauerunt illū occidere. & mutuo
loquebantur. Ecce somniator uenit. Venite
occidamus eū. et mittamus in cisternā
ueterem. dicemusq; fera pessima deuo-
rauit eū. & tunc apparebit quid illi p̄sint
somnia sua. Audiens autē hoc ruben.
nitebat liberare eū de manib; eorū & di-
cebat. Non int̄ficiam animā eius nec
effundamus sanguinē. sed p̄cite eū in
cisternā hanc que est in solitudine. ma-
nusq; uras seruāte innoxias. Hoc autē
dicebat. uolens eripe eū de manib; eorū.
et reddere patri suo. **Sabbo.** **Ie libri**
H dieb; illis. **Dixit rebecca Genesis.**
filio suo iacob. audiui patrem tuum

loquentem cum esau fratre tuo.' et dicen
 tem ei. Affer m̄ de uenatione tua. & fac
 cibos ut comedā.' et benedicā t̄ coram
 dñō ante qm̄ moriar. Hunc ḡ fili mi ac
 quiesce consilij meis.' et p̄gens ad gregē
 affer m̄ duos hedos optimos. ut faciam
 ex eis escas patri tuo. quib; libenter uesci
 tur. Quas cū intuleris et comedērit. be
 nedicat t̄ p̄us qm̄ moriat. Qui ille respon
 dit. Nostī quod esau frater m̄s homo
 pilosus sit. et ego lenis. Si attractauerit
 me pat̄ m̄s et senserit. timeo ne putet
 me sibi uoluisse illudere. & inducat sup
 me maledictionē pro benedictione. Ad
 quem mater. in me sit ait ista maledic̄
 tio fili mi. tantū audi uocem meā. et
 affer que dixi. abiit & attulit. deditq;
 matri. Parauit illa cibos. sicut nouerat
 uelle patrem illius. et uestib; esau ualde

fāmus in
 post fr̄s siros
 . Qui cum
 accederet ad
 idere. & munus
 uenit. Vener
 us in cisternā
 pessima deuo
 it quid illi p̄sum
 te hoc ruben.
 manib; cō. & di
 ammā eius nec
 sed pietate cū in
 solitudine. ma
 rias. Hoc autē
 nū de manib; cō.
 Sabbo. le libri
 evoca Genesis.
 in patrem tuum

vomis quas apud se habebat domi induit
eū. pelliculasq; circūdedit manib;. & colli
nūda p̄texit. Dedit pulmentū. & panes
quos cōxerat tradidit. Quib; illatis dix.
Pater mi. ac ille respondit. Audiō. Qūis
estū fili mī. Dixitq; iacob. Ego sum esau
p̄mogenitus tuus. fēci sicut p̄cepisti m̄.
Surge. sede. et comedē de uenatione
mea. ut benedicat m̄ ānima tua. Rur
sum ysaac ad filiū suū. quōm inquit
tam cito inuenire potuisti fili mī. Qui
respondit. Voluntas dī fuit. ut cito m̄
occurreret quod uolebam. Dixitq; ysaac.
accede. hue ut tangā te fili mi. ut pbem
utrum tu sis filius m̄s esau. an non. Ac
cessit ille ad patrem. Et palpato eo. dix
ysaac. vox quidē vox iacob est. s; manus.
mānus sunt esau. Et non cognouit eū.
quia pilose manus similitudinē maioris

expresserant. Benedicens ḡ illi ait. Tu es fi
 lius m̄s esau. Respondit. Ego sum. At ille.
 affer m̄ inquit cibos de uenatione tua
 fili mi. ut benedicat t̄ anima mea. Quos
 cum oblatos comedisset. obtulit ei etiā
 uinū. Quo hausto. dixit ad eū. Accede
 ad me. et da m̄ osculu fili mi. accessit.
 & osculatus est eū. Statimq; ut sensit
 uestimentor̄ illius fraglantiā. benedi
 cens ait. Ecce odor filij mei. sicut odor
 agri cui benedixit dñs. Nec t̄ d̄s de rore
 celi. et de pinguedine t̄re habundantiā
 frumenti. & uini. et olei. & seruiant t̄ ppl̄i.
 & adōrent t̄ tribus. fato dñs frum tuor̄.
 et incuruerint ante te filij matris tue.
 Qui maledixerit tibi maledictus erit.
 & q̄ benedixerit t̄. benedictionib̄ reple
 atur. Uix ysaac sermonē impleuerat.
 et eḡislo iacob foras uenit esau. coctosq;

de uenatione cibos intulit pātri dicens.
Surge pāt mi! et comedere de uenatione
filij tui. ut benedicat m̄ aūma tua.
Dixitq; ysaaē. Qūis enim estū. Qūi respon-
dit. Ego sum filius tuus p̄mogenit̄ esau.
Expauit ysaaē stupore uehem̄ti! & ultra
qm̄ credi potest admirans ait. Qūis igit̄
ille est. qđ dudu captā uenationē attulit
m̄. Et comedi ex om̄ib; prius qm̄ tu ue-
nires. benedixi q; ei. & erit benedictus.
Audit̄ esau sermonib; patris. irrugit
clamore magno. et consternat̄ ait. Bene-
dic etiā & m̄ pāter mi. Q. iū ait. Venit
germanus tuus fraudulenter. & accepit
benedictionē tuā. At ille subiunxit. Juste
uocatū est nom̄ eius iacob. supplantauit
enim me en altera uice. Primogenita
mea ante tulit. & nunc sedō surripuit
benedictionē meā. Rursumq; ad patrem!

34

nūnquid non reseruasti ait & michi be
nedictionem. Respondit ysaac. Num
tuū illū constitui. et om̄is fr̄s eius serui
tutti illius subiugavi. frumento & uino sta
bilim eū. & t̄ post hec fili mi ultra quid
faciam. Qui esau ait. Num unā inquit
tantū benedictionē habes pater. Michi
quoq; obsecro ut bēnedicas. Cumq; eu
latu magno fleret. motus ysaac. dixit
ad eū. In pinguedine tr̄e. & in rore celi
desip. erit benedictio tua. **Dom̄. iii.**

Pl. ep̄. b. Pau. ap̄. ad Ephesios.
R̄s! Estote imitatores dī sicut fi
lii k̄mī. et ambulate in dilectione
sicut & xp̄c dilexit nos. et tradidit se
metipsum pro nobis. oblationē & hostiā
do in odorem suauitatis. fornicatio aut̄
et om̄is immunditia. aut auaricia. nec
nomineſ in uobis. sicut dec̄et sc̄os! aut̄

turpitudo. aut stultiloquiuū. aut scurrilitā.
que ad iēn̄ p̄tinet.' sed magis grārū actio.
Hoc autē scitore intelligentes.' qđ omnis
fornicator. aut immundus. aut auarus.
quod est idolor̄ seruitus. non habet here-
ditatē in regno xp̄i et dī. Hemo uos sedu-
cat inānub; uerbis. Propt̄ hec enim ue-
nit ira dī in filios dissidentie. Nolite ergo
effici partícipes eoz. Eratis enim aliquāndō
tenebre.' nunc autē lux in dñō. ut filij
lucis ambulate. fructus enim lucis est in
omni bonitate. et iusticia. et ueritate.

ter. ii. Le libri Regum.

Idiebus illis. **N**āman p̄nceps militie
regis syrie. erat vir magnus apud dñm
suum. et honoratus. P̄ illū enim dedit
dñs salutem syrie. Erat autē vir fortis
et diues. sed lepus. Porro de syria eḡssi
fuerant latrunculi. et captiuam duxer-

rant de terra iſr̄ pueram paruula. que
 erat in obsequio uxoris nemān. Que ait
 ad dñm suā. Utinā fuisset dñs m̄s ad
 jppham qui est in sāmaria. pfecto curas
 set cū a lépra quā habet. Ingressus ē itaq; ne
 man ad dñm suū. et nuntiauit ei dicens.
 Sic & sic locuta est puella de terra iſr̄.
 Dicitq; ei rex syrie. vade. & mittam
 literas ad regem iſr̄. Qui cū pfectus ēt
 et tulisset secū decem talenta argenti.
 & sex milia aureos. et decem mutatoria
 uestimentor̄. detulit literas ad regem
 iſr̄ in hēc uerba. Eum accepit eplām
 hanc. scito quod miserim ad te nemān
 seruiū meū. ut cures cū a lépra sua. Cūq;
 legisset rex iſr̄ literas. scidit uestimenta
 sua & ait. Nūnqđ d̄s sum ego ut occide
 re possim & uiuificare. quia iste misit
 ad me ut curem hominē a lépra suā.

animaduerite et uidete: quod occa-
siones querat aduersum me: Quod cū
audisset helyseus vir dī. scidisse uide-
licet regem isrl' uestimenta sua: misit
ad eū dicens. Cūr scidisti uestimenta tua.
veniat ad me: et sciat ppham esse in
isrl'. Uenit ergo nemān cum equis ēt
currib'. et stetit ad ostiū dom' helysei.
Misitq; ad eū helyseus nūntiū dicens.
vade & lauare septies in iordane: et
recipiet sanitatē caro tua atq; mun-
daberis. Iratus nemān. recedebat
dicens. Putabā quod eḡderet ad me:
& stans inuocaret nom̄ dī sui. & tan-
geret manus sua locū lepre & curāret
me. Hūnq; non meliores sunt abanā
et pharsar fluij damasci om̄ib; aq's
isrl'. ut lauer in eis ēt munder. Eum ḡ
uertisset se & abiaret īndignans. accesser

runt ad eū serui sui. et locuti sūnt ei.
 Pater.' et si rem grandem dixisset tibi
 ḥpha. certe facere debueras. q̄ntoma
 gis quia nunc dixit t̄. lauare. & mun
 daberiſ. Descendit & lauit in iordanē
 septies iuxta sermonē uiri dī. et resti
 tuta est caro eius sicut caro pueri par
 uuli. et mundatus est alepra. Reuer
 susq; ad uirū dī cū uniuersō comitatu
 suo. uenit & stetit corā eo. et ait. Vere
 scio quod non sit aliud d's in uniuersā
 terra. nisi tantū dñs d's israhel. **fer.**

iii. lectio libri Regum.

Hodieb; illis! **M**ulier quæſa clama
 bat ad helyseū pp̄hām dicens. Seruus
 tuus uir m̄s mortuus est. et tu nosti
 quia seruus tuus fuit timens dñm. et
 ecce creditor uenit ut tollat duos fili
 os meos ad seruiēndū sibi. Eui dixit

hēy seū. Quid uis ut faciam tibi? Dic m.
quid habes in domo tua? At illa respon-
dit. Non habeo ancilla tua quicqm̄ in
domo mea. nisi parū olei quo unguar-
ēū ait. vade et pete mutuo ab omnib;
uicinis tuis uasa uacua non pauca. et
ingdere & claudere ostiū cum int̄secus
fueris tui et filij tui. et mitte inde in om-
nia uasa hēc. et cum plena fuerint tol-
les. Iuit itaq; mulier. & clausit ostiū
sup se & sup filios suos. Illi offerebant
uasa. et illa infundebat. Cumq; plena
fuissent uasa. dixit ad filiū suū. Affer-
m̄ adhuc uas. Et ille respondit. Non ha-
beo. Stetitq; oleum. Venit autē illa. et
indicauit homini dī. Et ille. uade inqt
uende oleū. & redde creditori tuo. tu
autem & filii tui uiuite de reliquo.
tert. iii. Lc libri exodi.

Hec dicit dñs d's. **H**onora patrem
tuū et matrem tuā. ut sis longeius
sup terrā. quam dñs d's tuus dabit t.
Non occides. non mechaberis. non furtū
facies. non loqueris contra proximum tuū
falsū testimoniu. non concupisces domū
proximi tui. nec desiderabis uxorem eius.
non seruū. non ancilla. non bouem. non
asinū. nec om̄a que illius sunt. Eunctus
autē pp̄ls uidebat uoces et lampades. et
sonitum bucinē montemq; fūmantē. et
pteriti ac pauore concussi. stetit procul
dicentes moysi. Loquere tū nobis. et audi
ēmus te. Non loquat nobis dñs. ne forte
mōriam. Et ait moyses ad pp̄lm. Ut enī
pbaret uos uenit d's. et ut terror illius
esser in uobis. et non pēccaretis. Nolite
timere. Stetitq; pp̄ls dēlonge. moyses
autē accessit ad caliginē in qua erat d's.

Dixitq; preterea dñs ad móysen. Hec dices
filij isrl. Yos uidistis quod de celo locutus
sím uobis. Non facietis deos argenteos.
nec deos aureos facietis uobis. Altare
de terra facietis m.' & offeretis sup eo
holocausta et pacifica uīra. oves uīras &
boves. in omni loco in quo memoria
fuerit nominis mei. feria līta.

Lectio libri Regiomontii.
In diebus illis. Venit mulier suna
mitis ad helyseū in montem carmeli.
Cumq; uidisset eā uir dī ēcontra. ait
ad ierí puerū suū. Ecce sunamitis illa.
Vade in occursum eius. et dīc ei. Recte
ne agit circa te. & circa uirū tuū. & cir
ca filiū tuū. Quē respondit. Recte. Cumq;
uemisset ad uirū dī in montē. apphen
dit pēdes eius. Et accessit iēhi. ut amo
ueret eā. Et ait hōmo dī. Dimitte illā.

anima enim eius in amaritudine est. et
 dñs celavit a me. & non indicavit michi.
 Quod dixit illi. Nunqđ petui filiū a dño
 meo. Nunqđ non dixi tibi ne illudas
 me. Et ille ait ad ierī. Accinge lumbos
 tuos. et tolle baculū meū in manu tua.
 et uade. Si occurrerit t̄ homo non sa-
 uit̄ eū. et si salutauerit te q̄ sp̄ia non
 respondeas illi. & pones baculū meū
 sup faciem pueri. Porro mater pueri
 ait. Viuit dñs & uiuit anima tua. non
 dimittā te. Surrexit ḡ. & secūtus est eā.
 Iēhi autē precesserat ante eos. & posuit
 baculū sup faciem pueri. et non erat
 vox nēq; sensus. Reuersusq; est in occur-
 sum eius. et nuntiauit ei dicens. Non
 surrexit puer. Ingessus est ḡ helyseus
 domū. & ecce puer mortuus iacebat
 in lectulo eius. Ingessusq; clausit ostiū

sup se et sup puerum.' & orauit addn̄m.
Et ascendit & incubuit sup puerū. posu
itq; ōs suū sup ōs eius. et oculos suos sup
oculos eius. & manus suas sup manus
eius. et incuruauit se sup cum.' & cale
facta est cárō pueri. At ille reuersus de
ambulauit in domo semel huc atq; illuc.
et ascendit & incubuit sup eū. Et oscita
uit puer septies.' apuitq; oculos suos.
At ille uocauit ierī.' et dixit ei. Voca
sunam item hanc. Que uocata.' ingissā
est ad eū. Qui ait. Tolle filiū tuū. Ye
nit illa & coruit ad pedes ei.' & orauit
sup terrā.' tulitq; filiū suū et egissā est.
Helyseus uero reuersus est in galgala.

Ier. vi. sc libri numeri.

In dieb; illis.' Conuenerunt filij israh
ad moysem & aaron.' et uersi in sediti
onem dixerunt. Da nobis aquam ut

vibamus. Ingressusq; moysés et aaron
dimissa multitudine tabernaculū fēderis.¹
corruerunt p̄oni intrām. clamaueritq;
ad dñm atq; dixerunt. Dñe d's exaudi
clamorem ppli huius.¹ et ap̄i eis thesaurū
tuū fontē aque uiue. ut faciat cesser
murmuratio eoz. Et apparuit gla dñi
sūp eos. locutusq; est dñs ad moysen̄ di
cens. Tolle uirgā. & congrega pplm tu et
aaron frater tuus.¹ et loquimini ad petrā
coram eis. & illa dabit aquas. Eumq;
eduxeris aquā de petra.¹ bibet om̄is mul
titudo. et iumenta eius. Tulit igit̄ uir
gam moysés que erat in conspectu dñi
sicut p̄cepat ei. congregata multitudine
ante petram.¹ dixitq; eis. Audite rebel
les et increduli. Num de petra hac uobis
aquā poterimus eicerē.¹ Eumq; eleiasset
moysés manū! p̄cutiens uirga bis silicē.¹

egressē sunt aque largissimē. ita ut pp̄ls
biberet et iumenta. Dixitq; dñs ad moy
sen et aaron. Quia non credidistis m̄ ut
sc̄ificaretis me coram filiis isrl̄' non intro
ducetis hos pp̄los in terrā quā dābo eis.
Hec est aqua contradictionis ubi iurgati
sunt filii isrl̄ contra dōminū. et sc̄ificatis
est in eis.

SabBo. le Daniel p̄phē.

Idieb; illis! Erat uir in babylone.¹
et nomen eius ioachim. Et accepit uxo
rem nomine susannā filiā h̄elchie.² pul
chram nimis & timentē d̄m. Parentes
enim illius cum essent iusti.³ erudierūt
filiā suā sc̄dm legem móysi. Erat autē
ioachim diues ualde.⁴ & erat ei pome
rium uicinū domui sue. et ad ipsum
confluebant iudei. eo quod esset hono
rabilior omniū. Et constituti sunt duo
senes iudices in anno illo.⁵ de quibus

locutus est dñs. Quia egressa est de babylone iniquitas a seniorib; iudicib; qui uidebant regere pplm. Ibi frequentabant domū ioachim. et ueniebant ad eos om̄s qui habebant iudicia. Eum autē pp̄ls reuertisset p meridiem. in ḡdiebatur susanna. et deambulabat in pomerio uiři sui. Et uidebant eā senes cotidie in ḡdientē & deambulantē. et exarserūt in concupiscentia eius. et euertent senum suū. & declinauerūt oculos suos ut non uiderent celū. neq; recordarentur iudicioꝝ iustioꝝ. factum est autē cum obseruarent diem aptū. quando eam possent inuenire solam. in ḡssā est aliquid sicut heri et nudius tercius. cum duab; solis puellis. uoluntq; lauari in pomerio. Estis quippe erat. Et non erat ibi q̄sq̄m. preter duos senes

absconditos. Dixit ergo pueris. Afferite
in oleum et simigmata.' & ostia pomerij
claudite ut lauer. Cum autem egressi essent
pueris. surrexerunt duo senes & accur-
rerunt ad eam. et dixerunt. Ecce ostia po-
merij clausa sunt. et nemo nos uidet.
Quam obrem assentire nobis.' & comis-
cerem nobiscum. Quod si nolueris. dicemus
testimonium contra te quod fuerit tecum
iuienit. et ob hanc causam emisisti pue-
rias a te. Ingenuit susanna & ait. An
gustis in me sunt undique. Si enim hoc ege-
ro mores mei est. si autem non egero. non
effugiam manus uras. Sed melius est
in absq[ue] ope incidere in manus uras.
quam peccare in conspectu domini. Et exclamauit
uoce magna susanna. Exclama-
uerunt autem & senes aduersus eam.
Cum autem audissent clamore in pome-

+2

rio famuli domus.' irruerunt p̄ posticū.
ut uiderent quid nam esset. Postq̄m aut̄
senes locuti sunt.' erubuerūt serui uehe
merit. quia nunq̄m dictus est sermo
huiuscmodi dē susanna. Et facta est dī
ēs crastina. Cumq; uenisset pp̄ls ad uirū
eius ioachim.' uenerunt & duo pb̄ri
pleni iniqua cogitatione aduersus su
annā. ut int̄ficerent eā. Et dixerunt
corā pp̄lo. Mittere ad susannā filiā h̄el
chie.' uxorem ioachim. Et statim muse
runt. Et uenit cū parentib; et filiis.
et uniuersis cognatis suis. flebant igit̄
sui.' & om̄s qui nouerant eā. Consurgen
tes igit̄ duo pb̄ri in medio pp̄li.' posue
runt manus sup̄ caput ei. Que flens
susp̄exit ad celum. Crat enim cor eius
fiduciā h̄abens in dñō. Et dixerūt pb̄ri.
Cum deambularemus in pomerio soli.'

ingressa h̄ec cum duab; puellis. & clausit
ostia pomerij et dimisit puellas. Venitq;
ad eam adolescentis qui erat absconditus.
et concubuit cum ea. Porro nos cum es-
semus in angulo pomerij. uidentes ini-
quitatem cucurrimus ad eos. et uidimus
eos pariter cōmiseri. Et illum quidē
non quīuimus cōphēndere quia forti-
or nobis erat. et apto ostio exiliuit.
Hanc autē cum apphendissimus. int-
rogauimus quis nam esset adolescentis.
& noluit indicare nobis. Huius rei tē-
tes sumus. Credidit eis multitudo q̄si
senib; ppli & iudicib;. et condepnauerit
eām ad mortem. Exclamauit autem
uoce magna susanna et ait. Ūs eterne
qui absconditor̄ es cognitor. qui nosti
om̄a ante q̄m fiant. tu scis q̄nō falsū
contra me tulerē testimonium. Ecce

morior.' cum nichil horū fecerim. que
 isti malitiose composuerūt aduersū me.
 Exaudiuit autē dñs uocē eius. Cumq;
 duceret ad mortem.' suscitauit dñs
 spm pueri iunioris. cuius nomen
 dānihel. Et clamauit uoce magna.
 Mundus ego sum a sanguine huius.
 Et conuersus omnis ppl's ad eū dixit.
 Quis est iste sermo quem locutus es.
 Qui cū staret in medio eōꝝ dixit. Sic
 fatui isrl filii non iudicantes. neq; qd
 uerū est cognoscentes. condepnasti
 filiā isrl. Reuertimini ad iudicium.
 quia falsū locuti sunt testimoniu ad
 uersus eā. Reuersus est ḡ ppl's cum fes
 tinatione. Et dixit ad eos dānihel. Se
 parate eos ab inuicem pcul'. et dijudi
 cabo eos. Cum ḡ diuisi essent alter ab
 altero.' uocauit unū de eis. & dixit adeū.

Inueterate dierum māloꝝ? nunc uenēt
peccata tua que opabāris prius. iudicān
iudicia iniusta. innocentēs oppīmens. &
dimittens noxios. dicente dno. inno
centē et iustū non iñficies. Hunc ḡ
si uidisti eā? dic sub qua arbore vide
ris eos colloquētes sibi. Qui ait. Sūb.
cīo. Dixit autē dānihel. Recē men
titus es in cāput tuū. Ecce enim angl's
dū accepta sentētia ab eo. scindet te
mediū. Et amoto eo. iussit uenire aliū.
et dixit ei. Semen chanaan et non
iuda. species decepit te. et concupis
centia subuertit cor tuū. Sic facieba
tis filiab; isrl. & ille timentes loque
bant uobis. sed non filia iuda sustinuit
iniqtatē urām. Nunc ḡ dic michi. sub
qua arbore comprehendēs eos loquē
tes sibi. Qui ait. Sūb. prīo. Dixit autē

ei daniel. Recte mentitus es & tu in caput
tuū. Manet enim angl's dī gladiū habēn.¹
ut secet te mediū. & inficiat uos. Excla-
mavit itaq; om̄is ceteris uoce magna! et
benedixerunt dō qui saluat sp̄antes in
se. Et consurrexerunt aduersus duos
pbros. conuicerat enim eos daniel ex
ore suo falsum dixisse testimoniū. fe-
ceruntq; eis sicuti male egerant aduer-
sus pximū. et infecerunt eos. Et salua-
tus est sanguis innoxius in illa die. **Dooj**